LEI MUNICIPAL Nº 2467
Cria a BIBLIOTECA P┌BLICA MUNICIPAL e o MUSEU REGIONAL
DO PLANALTO.

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO:
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1º - Sπo criados, como partes do órgπo de ensino do

Município de Carazinho, a BIBLIOTECA P┌BLICA MUNICIPAL e o MUSEU
REGIONAL DO PLANALTO.

Art. 2º - Sπo criados, no Quadro ┌nico dos Funcionários do
Município, os seguintes cargos de provisões em comissπo:
1. - Encarregado da Biblioteca Municipal, Padrπo CC-2;
1. - Encarregado do Museu Regional do Planalto, Padrπo CC-2;
2. - Auxiliares de Escriturário, Padrπo 6.

Art. 3º - O Prefeito Municipal, adotará as providências ne-
cessárias à instalaçπo dos órgπos criados por esta lei.

Art. 4º - A despesa decorrente desta Lei, correrá por conta
das dotações orçamentárias próprias.
Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicaçπo,
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 29 de agosto de
1972.

a)LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF
Prefeito Municipal

a)HÉLIO SELBACH DA ROCHA
Secretário

1